
 

1 

 

 
 

            Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale "G.Parini" 
Via Roma   -  21055 Gorla Minore (VA) 

Tel. e fax :  0331 601650  
C.F. 81009990128 

e-mail uffici: vaic85400n@istruzione.it - comprensivogorla@libero.it – vaic85400n@pec.istruzione.it  
 
 

Al Sito Web dell’Istituzione Scolastica 

All’Albo 

All’Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Decreto di scorrimento docente di potenziamento lingua straniera per rinuncia candidato 

Giuntelli Sara: 

PNRR- Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

d’istruzione: Dagli asili nido alle università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 

Codice Id. di progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-18510 

CUP : E74D22004260006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e al-

tre misure urgenti per gli investimenti”;  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progetta-

zione di scuole innovative;  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 

Luglio 2021;  

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento  1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II grado della scuola secondaria e alla lotta alla disper-

sione scolastica” - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 170 del 24/06/2022 per Prevenzione e contrasto alla di-

spersione con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 92.432,63 € per la realizza-

zione degli Interventi;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle di-

pendenze della Amministrazioni Pubbliche”;  

VAIC85400N - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000794 - 08/02/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da LUISELLA CERMISONI

mailto:vaic85400n@istruzione.it
mailto:comprensivogorla@libero.it


 

2 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrati-

vo- contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibili-

tà di incarichi presso le pubbliche amministrazioni presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 

dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190;  

VISTO Il nostro progetto M4C1I1.4-2022-981-P-18510 presentato in data 07/02/2023;  

VISTO l’Accordo di Concessione prot. Prot. 50326 del 18/03/2023, firmato dal Coordinatore dell’unità di 

missione, per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al suddetto progetto 

– CUP E74D22004260006;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. AOOGABMI/0109799 del 30/12/2022 ripor-

tante le Istruzioni operative relative al progetto;  

VISTO l’avviso unico prot. n. 5898 del 27/09/2023 per la selezione di personale docente interno per attivare 

i percorsi previsti nel progetto di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica finalizzati al 

raggiungimento dei Target e Milestone; 

VISTO il verbale prot. 6141 del 03/10/2023 relativo alla valutazione delle candidature pervenute a valere 

sull’Avviso di Selezione prot. 5898 del 27/09/2023; 

VISTA la rinuncia della candidata Giuntelli Sara assunta al ns. prot. 779 del 07/02/2024;  

ATTESO che nell’elenco del personale valutato idoneo per figura di docente di potenziamento di lingua 

straniera, presente all’interno del verbale di valutazione prot. 6141 del 03/10/2023, risulta presente esclusi-

vamente n. 1 candidata idonea e precisamente la docente Vaccaneo Serena;  

CONSIDERATO che occorre procedere all’individuazione e aggiudicazione dell’incarico di docente 

incaricato per l’attivazione di percorsi di potenziamento di base di motivazione ed accompagnamento 

(potenziamento – lingua straniera) attingendo dall’elenco di cui al verbale di valutazione candidature prot, 

6141 del 03/10/2023; 

 

DECRETA 

 

l’individuazione e consequenziale aggiudicazione dell’incarico di docente incaricato per l’attivazione di 

percorsi di potenziamento di base di motivazione ed accompagnamento (potenziamento – lingua stra-

niera) alla Dottoressa VACCANEO SERENA, che risulta nel relativo elenco di cui al verbale di valutazione 

delle candidature prot, 6141 del 03/10/2023 l’unico candidato avente diritto.  

Il presente decreto sarà pubblicato nel Sito WEB della scuola nelle apposite sezioni “Albo online” e 

“Amministrazione Trasparente”. 
 
 

 

Gorla Minore, 08/02/2024 

 

                                                                                                                                     

Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                            Prof.ssa Luisella Cermisoni 

 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’amministrazione digitale e  

                                                                                                                                                              Norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 
 
 
 

VAIC85400N - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000794 - 08/02/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da LUISELLA CERMISONI


		2024-02-08T11:01:56+0100
	Luisella Cermisoni




